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A.1 průvodní zpráva
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 A.1.2 základní charakteristika stavby a její využití
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 A.2.3 průvodní list
A.2.4 zadání části Stavebně konstrukční řešení
A.2.5 zadání části Technické zařízení budov
A.2.6 zadání části Realizace staveb

A.1 průvodní zpráva

A.1.1 identifikace stavby
A.1.2 základní charakteristika stavby a její využití
A.1.3 kapacita stavby
A.1.4 údaje o území, o stavebním pozemku a o majetkovrávních vztazích
A.1.5 údaje o průzkumech, o napojení na technické sítě a dopravní infrastrukturu
A.1.6 věcné a časové vazby stavby na okolí a na související investice

A.1 průvodní zpráva

A.1.1 identifikace stavby

název stavby Fakulta architektury Technické univerzity v Drážďanech
místo stavby kampus Technické univerzity v Drážďanech, Německo
funkce stavby vysoká škola
charakter stavby novostavba
zadavatel Fakulta architektury ČVUT
ateliér ateliér Novotný - Koňata - Zmek
zpracovatel Tobiáš Tatíček
stupeň dokumentace dokumentace pro stavební povolení
datum zpracování zimní semestr 2017

A.1.2 základní charakteristika stavby a její využití

Navrhovaným objektem je nová budova fakulty architektury, která je součástí Technické univerzity v Drážďanech (Technische
Universität Dresden). Budova je navržena jako solitérní objekt s 11 nadzemními a 2 podzemními podlaží. Hlavní vstup se nachází
ve východní části budovy. V nadzemní části budovy jsou navrženy převážně ateliéry, kanceláře, učebny, společenské prostory a
dílny. V suterénní části jsou pak archivy, sklady, přednáškový sál, počítačové učebny a technické zázemí. V 11. NP je navržena
provozní terasa. Střecha je plochá. Fasádu tvoří prosklený lehký obvodový plášt doplněný předsazenou konstrukcí se stínícími
svisle uloženými prvky.

A.1.3 kapacita stavby

1276 osob + 185 zaměstnanců
plocha pozemku 5736 m²
zastavěná plocha 2145 m²
užitná plocha 2PP: 1297,6 m², 1PP: 1944,4 m², 1NP: 1924,8 m², 2NP: 1404,3 m², 3-10NP: 2117,1 m²
11NP: 1096,7 m²

A.1.4 údaje o území, o stavebním pozemku a o majetkovrávních vztazích

Pozemek se nachází ve středu kampusu Technické univerzity v Drážďanech (Technische Universität Dresden). Budova je
obklopena dvěmi budovami – na severní straně budovou fakulty stavební Beyer-Bau a na polovině jižní strany budovou
Auditorium Center. Na východní straně s navrhovaným objektem sousedí frekventovaná silnice Bergstrasse. Parcela i přilehlé
okolí je ve správě Technické univerzity.
Pozemek o rozloze 5 736 m² je převážně rovinný. Na pozemku se nachází množství vzrostlých stromů, které budou pokáceny.
Dále pak dvoupodlažní objekt dílen, který bude zbourán. Většina parcely je v současné době zatravněna. Zastavěná plocha činí
2145 m². Výšková poloha upravovaného terénu u hlavního vstupu ± 0 000 odpovídá cca 205 m. n. m. BPV. Majetkové vztahy
nebyly z důvodu akademického účelu projektu blíže řešeny.

A.1.5 údaje o průzkumech, o napojení na technické sítě a dopravní infrastrukturu

Na pozemku byla provedena geologická sonda. Půdní profil je tvořen převážně hlínou písčitou a hlínou písčitou
s oblázky. V hloubce 6,2 m - 8,3 m se nachází jíl písčitý. Pod vrstvou jílu se se nachází štěrk písčitý. Parcela není součástí
zátopového pásma ani pásma hydrologické ochrany. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 10,6 m. Protože se základová
spára nachází nad hladinou podzemní vody, není tím spodní stavba nijak ohrožena.
Pro napojení inženýrských sítí budou vybudovány přípojky vodovodu, kanalizace, teplovodu a elektrické sítě. Přípojky budou
napojeny na veřené sítě, které se nachází vedle pozemku u ulice Bergstrasse.

A.2 dokladová část

A.2.1 prohlášení bakaláře
A.2.2 zadání bakalářské práce
A.2.3 průvodní list
A.2.4 zadání části Stavebně konstrukční řešení
A.2.5 zadání části Technické zařízení budov
A.2.6 zadání části Realizace staveb
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B.1 technická zpráva

B.1.1 urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

B.1.1.1 zhodnocení staveniště
B.1.1.2 urbanistické a architektonické řešení stavby
B.1.1.3 technické řešení s popisem pozemních staveb

B.1.1.3.1 pozemní stavby
B.1.1.3.2 vnější plochy

B.1.1.4 napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu
B.1.1.5 vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany
B.1.1.6 řešení bezbariérového řešení stavby
B.1.1.7 údaje o podkladech pro vytyčení stavby, geodetický a referenční polohový a výškový systém
B.1.1.8 členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory
B.1.1.9 vliv stavby na okolní pozemky a stavby

B.1.2 mechanická odolnost a stabilita
B.1.3 požární bezpečnost
B.1.4 hygiena a ochrana životního prostředí
B.1.5 bezpečnost při užívání
B.1.6 ochrana proti hluku
B.1.7 úspora energie a tepla
B.1.8 ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí
B.1.9 inženýrské stavby

B.1.9.1 odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod
B.1.9.2 zásobování vodou
B.1.9.3 zásobování energiemi
B.1.9.4 povrchové úpravy okolí stavby včetně vegetačních úprav

B.2 výkresová část

B.2.1 situace širších vztahů 1/5000
B.2.2 koordinační situace 1/500

B.1 technická zpráva

B.1.1 urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

B.1.1.1 zhodnocení staveniště
B.1.1.2 urbanistické a architektonické řešení stavby
B.1.1.3 technické řešení s popisem pozemních staveb

B.1.1.3.1 pozemní stavby
B.1.1.3.2 vnější plochy

B.1.1.4 napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu
B.1.1.5 vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany
B.1.1.6 řešení bezbariérového řešení stavby
B.1.1.7 údaje o podkladech pro vytyčení stavby, geodetický a referenční polohový a výškový systém
B.1.1.8 členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory
B.1.1.9 vliv stavby na okolní pozemky a stavby

B.1.2 mechanická odolnost a stabilita
B.1.3 požární bezpečnost
B.1.4 hygiena a ochrana životního prostředí
B.1.5 bezpečnost při užívání
B.1.6 ochrana proti hluku
B.1.7 úspora energie a tepla
B.1.8 ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí
B.1.9 inženýrské stavby

B.1.9.1 odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod
B.1.9.2 zásobování vodou
B.1.9.3 zásobování energiemi
B.1.9.4 povrchové úpravy okolí stavby včetně vegetačních úprav

Příjezd vozidlem k budově je umožněn ze všech okolních komunikací. Zásobování školy, vývoz odpadu apod. je předpokládáno na
jihovýchodní straně, stejně jako příjezd nákladních vozidel. Zde je také navržen nákladní výtah.

B.1.1.5 vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. Splašková a dešťová odpadní voda je odvedena do veřejné sítě pomocí přípojky.
Komunální odpad je skladován v podzemních místnostech do příslušných nádob a je pravidelně vyvážen technickými službami.

B.1.1.6 řešení bezbariérového řešení stavby

Objekt je navržen v souladu s vyhláškou č. 398/2009Sb. o všeobecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové
používní staveb. Budova je v celém objemu řešena jako bezbariérová pomocí výtahů a napojení na okolní komunikace bez změny
ve výškové úrovni.

B.1.1.7 členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory

Objekt je rozdělen na následující stavební objekty:

SO 01 hrubé terénní uprávy
SO 02 Fakulta architektury
SO 03 přípojka elektřiny
SO 04 přípojka vodovodu
SO 05 přípojka kanalizace

[…]


výrobce JIKA
série Mio
materiál keramika
barva bílá
rozměry 640 x 550 x 165 mm

počet 1

ZP3 závěsný klozet

výrobce JIKA
série Mio 820714
materiál keramika
barva bílá
rozměry 530 x 360 x 350 mm

počet 6

ZP4 WC sedátko
s poklopem, odnímatelné

výrobce JIKA
série Mio 891710
materiál duroplast, keramika
barva bílá
rozměry 450 x 360 x 53 mm

počet 6

ZP5 urinál
odsávací s vnitřním přívodem vody

výrobce JIKA
série GOLEM 843060
materiál keramika
barva bílá
rozměry 305 x 340 x 335 mm

počet 2

ZP6 urinálová dělící stěna
odsávací s vnitřním přívodem vody

výrobce JIKA
série SPLIT 847601
materiál keramika
barva bílá
rozměry 410 x 100 x 660 mm

počet 1

ZP13 odpadkový koš nástěnný

výrobce Vencl
série WAGNER WP 152
materiál matný nerez
rozměry 190 x 298 x 598 mm

počet 1

ZP14 odpadkový koš nástěnný

výrobce Vencl
série WAGNER WP 179
materiál matný nerez
rozměry 115 x 200 x 250 mm

počet 5

ZP15 zásobník na toaletní papír
odsávací s vnitřním přívodem vody

výrobce Vencl
série MEDIJUMBO 25 C
materiál lesklý nerez
rozměry 125 x d 250 mm

počet 6

ZP16 WC souprava nástěnná
celonerezové provedení, výměnný kartáč

výrobce Vencl
série WAGNER PC 261
materiál matný nerez
rozměry 115 x 110 x 410 mm

počet 5

ZP17 ovládací tlačítka splachování

výrobce Geberit
série Sigma 20
materiál matný nerez
rozměry 15 x 246 x 164 mm

počet 1

ZP18 madlo pevné uzavřenné 800 mm
s držákem na toaletní papír

výrobce Vencl
materiál matný nerez
rozměry 813 x 153 mm
d 32 mm

počet 1

ZP19 madlo sklopné uzavřenné 800 mm

výrobce Vencl
materiál matný nerez
rozměry 813 x 153 mm
d 32 mm

počet 1

ZP20 madlo sklopné uzavřenné 600 mm

výrobce Vencl
materiál matný nerez
rozměry 613 x 153 mm
d 32 mm

počet 1

ZP21 deskový radiátor
jednodeskový s bočním připojením

výrobce Korado
model Radik Klasik
materiál ocel bílá
rozměry 600 x 100 x 47 mm

počet 3

ZP22 zrcadlo

rozměry 2000 x 600 mm

počet 2

ZP23 zrcadlo pro tělesně postižené
sklopné

rozměry 1000 x 600 mm

počet 1

ZP23 svítidlo
podhledové

výrobce Algine
materiál hliník, plast
rozměry d 225 x 26 mm
výkon 18 W

počet 9

H.1.3.3 tabulka zámečnických výrobků

označení
v projektu schéma popis označení

v projektu schéma

STĚNOVÁ PODPĚRA

pro panel 16 - 18 mm
nerez kartáčovaná
nastavitelná výška 127 - 160 mm

počet kusů: 13

DVĚŘNÍ PANT

nerez kartáčovaná

počet kusů: 15

DRŽÁK TRUBKY NA STĚNU

pro trubku s průměrem 25 mm
nerez kartáčovaná

počet: 6

WC ZAMYKÁNÍ

nerez kartáčovaná
pro tloušťku panelu 18 mm

počet kusů: 5

ROHOVÁ SPOJKA

nerez kartáčovaná

počet kusů: 24

VĚŠÁK NA ODĚVY

nerez kartáčovaná

počet kusů: 5

ÚCHYTKA PRO KABINOVÉ DVEŘE

nerez kartáčovaná
pro tloušťku panelu 18 mm

počet kusů: 5

Z1

Z2

Z3

Z5

Z4

1850

ø25

43

40

42

36

40

25

40

Ø50

ø36

ø1
4

53

Ø1
06

74

62

10
20

Ø124

Ø6
2

53

90

60

20
20

20

TRUBKA

trubka pro sestavení opory
nerez kartáčovaná

počet kusů: 3
Z6

Z7

Z8

popis

DRŽÁK PANELU NA TRUBKY

pro trubku s průměrem 25 mm
nerez kartáčovaná

počet: 11Z9

28

60

97

Ø5
2

Ø64

H.1.3.2 tabulka panelů pro sanitární příčky

označení
v projektu schéma popis

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 1360×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 222
40

1360

22
40

115

22
40

700

22
40

220

22
40

1030

P1

P2

P3

P4

P5

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 115×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 5

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 700×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 5

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 220×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 2

PANEL PRO SANITÁRNÍ PŘÍČKY

materiál: vysokotlaký laminát tl. 18 mm
rozměry: 1030×2240
barva v odstínu RAL

počet kusů: 1

H.2 výkresová část

H.2.1 půdorys a pohledy 1/50
H.2.2 spárořez 1/50
H.2.3 výkres sanitárních kabin 1/20
H.2.4 axonometrie 1/50
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