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Na úvod svého posudku musím uvést, že jsme, stále více, udivováni schopnostmi studentů v šestém

semestru jejich studia, tedy po absolvování pouhých tří ateliérových projektů zpracovat projekty

v takovém rozsahu, na jaký si troufne obvykle vícehlavá kancelář s týmem specialistů. Na počátku

semestru se zdálo, že zadání je nesplnitelné. Tím víc jsem na jeho konci nadšen úrovní

předkládaných projektů. Vlastně mám dojem, po shlédnutí některých projektů diplomních, že je

systém obrácený a magisterské projekty odpovídají více běžným ateliérovým výstupům nižších

stupňů.

Takový úvod k posudkům jsem psal v počátcích svého působení ve škole, letos dokončuji desátý

semestr a tak si troufnu trochu kritiky do vlastních řad. Uvědomuji si, čím dál víc, že tříletý bakalářský

stupeň je nesmyslně krátký. Myslím, že prodloužení o rok, tedy další dva atelierové projekty by

vyzbrojilo bakaláře pro praxi architekta mnohem lépe, než nesmírně vyčerpávající, mnohdy ale pouze

formální, práce, na rozpracování studie, kterou student zpracovává jak svůj třetí ateliérový projekt.

Sleduji studenty už pátý rok a uvědomuji si, jak nepřipravení k bakalářským projektům přistupují, jak

zaskočeni bývají už jen při formulaci zadání. Jsou možné dvě formy, jedna, kterou ale náš atelier od

počátku odmítá, obětovat jeden semestr a odbýt studii pro bakalářku banálním projektem. Druhou,

dospělou cestu volíme my, při studii nikterak netaktizujeme, a veškeré problémy, které nutně

vyvstanou, řešíme až při samotném projektu.

A tady bych se znovu pozastavil nad průběhem semestru, respektive konzultacích specialistů. Za

studii neseme určitou zodpovědnost tím, že jsme ji připustili jako podklad pro následný projekt.

V počátcích projektu máme tendenci konzultovat společně se stavařem a statikem. Absolutně

nemáme šanci být u vstupních konzultací s TZB, PBŘ a PAM, a jejich zpětných dopadů na projekt,

respektive architekturu domu. A studenti, spolu s námi, bývají mnohdy zmateni a vlastně nevědí, co

projektují. Kvůli podpisům specialistů odvedou penzum požadované práce, spočítají požární zatížení,

ale princip fungování domu při požáru jim unikne, cestou nejmenšího odporu rozvedou po domě

všechna media, neznají ale radiátory a všichni topí betonovými stěnami, spočítají a navrhnou ten

nejskvělejší jeřáb a zařízením staveniště se všemi meziskládkami zaberou půl města.

Tato forma bakalářek pro mnohé znamená první traumatizující zážitek, pokud před tím nevypadli ze

školy z matiky, celý semestr, v lepším případě, pracuji ve stresu, vypadávají z kolektivu vertikálního

atelieru a individuálně dřou a pokud vše stihnou, čekají pak (v zimě dva měsíce) na ohodnocení své

práce. Pokud nestihnou, riskují druhý pokus a prodlouží si studium o rok. Tím si vyčerpají možnost

dalšího prodloužení studia. Efektivnejší by určitě bylo strávit rok nad smysluplnějšími projekty.

Tímto kritickým zamyšlením jsem se dostal k vlastním posudkům bakalářských projektů obou

dnešních uchazečů. Oba zvolili tu druhou, riskantní cestu, přestože projekt měli více méně hotový

spolu s ostatními Dráždanskými projekty včas v létě, rozhodli se ho ještě kvalitativně posunout

S Tobiášem pracujeme už druhý rok, vlastně třetí. Přišel k nám na emauzský projekt a v nesnadném

kontextu, nejen Pragerových kostek, navrhl svébytnou architekturu centra společnosti Post Bellum.

V lońském zimním semestru jsme, na rozdíl od všech předchozích zadání, kdy jsme v našem atelieru

místo a program hledali v širším kontextu měst, rozhodli jsme se tentokrát převzít zadání aktuální

studentské mezinárodní soutěže na novou budovu školy architektury v Dráždanech. Tedy konkrétní

místo prakticky v centru Drážďan, uvnitř campusu Technické university, soutěžními podmínkami

nazývané Brána do campusu s konkrétním, trochu předefinovaným programem.

Tobiáš přišel ve studii s rasantním konceptem „čárky“ - vysoké tenké desky, který dokázal dotáhnout

do konce. Třináctipodlažní (11nadzemních a 2 podzemní) solitérní budova, vévodí celému kampusu.(i

městu). Pracuje s kontrastem rozměrné desky a extrémní štíhlostí. Vertikální dispoziční schema školy,

jednotlivých jejích provozů je přehledné a vzhledem ke komplexnosti a složitosti zadaného programu

si dovoluji říci, že skvěle zvládnuté.

Tobiáš navrhl transparentní dům. Jak volbou materiálů (fasád, dělících stěn…), tak prostorovým

řešením. Budova je rozdělena v podélném směru na dvě části. Průhled budovou v podélném směru je

umožněn v každém nadzemním podlaží a to chodbou, která probíhá po celé délce objektu a odděluje

od sebe kanceláře, ateliery a učebny v širší severní části a komunikační jádra, schodiště a sociální

zařízení na jižní. Budova je transparentní i napříč, protože veškeré dělící konstrukce severního traktu

jsou transparentní. Lehký obvodový plášť je použit jednotně na všech fasádách, všechny čtyři, tedy i

severní jsou nad parterem doplněny jednotící předsazenou konstrukcí s vertikálně uloženými stínicími

lamelami. (na stíněných stranách natáčecí, na severu pevné).

První názor na architekturu si utvářím z vizuální čistoty půdorysů a krásy řezů. U Tobiáše je ten první

dojem naplněn i bližším zkoumáním. Dispoziční řešení pater je sestaveno bez kompromisů. Cením si

přemýšlení o dilataci konstrukce (zdvojení pilířů) a hledám ji ve stropech a fasádách. Stěnové pilíře

33x110 namísto sloupů, materiály stavby, pohledový beton, neomítané příčky Liapor, lité podlahy,

bravurně zpracovaný interier toalet, to vše mne utvrzuje v tom, že Tobiáš Tatíček přemýšlí jako

dospělý architekt.

Tobiáš skvělou studii suverénně převedl do realizační dokumentace. Projekt pro stavební povolení je

rozšířen o nevelké množství detailů, pro dům však charakteristických a určujících, přehledně

zpracovaných. Jeho skvěle graficky zpracované portfolio, kterým listuji při psaní tohoto posudku,

ve mě vyvolává pocity radosti a uspokojení ze zaujetí, se kterým trvale přistupuje ke studiu

architektury.

Bakalářská práce Tobiáše Tatíčka je kompletní, s jistotou naplnil všechny požadované složky a bez

jakýchkoli pochybností ho navrhuji komisi jednoznačně k přijetí, a hodnotím jej stupněm A - výborný.

V Praze 10.3.2018 Tomáš Novotný